[image: image1.jpg]

Администрация

городского округа Анадырь

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	7 октября 2022 г.
	№
	631

	О внесении изменений в Постановление Администрации городского округа Анадырь от 18 декабря 2020 г. № 887

В целях уточнения отдельных положений муниципального правового акта,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Постановление Администрации городского округа Анадырь от 18 декабря 2020 г. № 887 «Об утверждении Положения о Комиссии по жилищным вопросам при Администрации городского округа Анадырь» следующие изменения:

1) в преамбуле слова «социального, специализированного и коммерческого использования,» заменить словами «муниципального жилищного фонда,»;
2) в Положении о Комиссии по жилищным вопросам при Администрации городского округа Анадырь:
а) во втором абзаце пункта 1.3 раздела 1 «Общие положения» слово «постановлением» заменить словом «распоряжением»;

раздел 2 «Полномочия Комиссии» изложить в следующей редакции:

«2. Полномочия Комиссии
2.1. К полномочиям Комиссии относится своевременное, всестороннее и объективное рассмотрение вопросов:

- снятие граждан с учета в качестве нуждающихся в жилых помещениях;

- восстановление граждан в очереди на получение жилой площади по договорам социального найма;

2

- внеочередное предоставление гражданам жилых помещений по договорам социального найма;

- утверждение списков очередности предоставления гражданам жилых помещений по договорам социального найма;

- о признании либо в отказе в признании гражданина участником подпрограммы «Выполнение государственных обязательств по обеспечению жильем категорий граждан, установленных федеральным законодательством» Государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации»;

- о признании либо в отказе в признании гражданина участником мероприятия «Предоставление гражданам, постоянно проживающим на территории Чукотского автономного округа, единовременной социальной выплаты на переселение в экономически развитые районы Чукотского автономного округа и благоприятные для проживания регионы Российской Федерации»;

- признание молодых семей нуждающимися в улучшении жилищных условий;

- формирование списков граждан по всем видам жилищных программ, реализуемым в Администрации городского округа Анадырь и исключения из них.

2.2. Комиссия вправе отложить принятие решения до предоставления необходимых документов либо для дополнительного изучения вопроса. »;

б) в пункте 4.1 раздела 4 «Прекращение деятельности Комиссии» слово «распоряжением» заменить словом «постановлением».
2. Настоящее постановление опубликовать в приложении «Ведомости» к газете «Крайний Север», а также разместить на официальном информационно-правовом ресурсе городского округа Анадырь www.novomariinsk.ru.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
И.о. Главы Администрации                                                             А.А. Панов